1

  （ビル No.1806）

2018 年 3 月 28 日
三菱電機株式会社

御園座の基調色である「御園座レッド」をエレベーターに採用
「御園座タワー」向けエレベーター納入のお知らせ

 三菱電機株式会社は、4 月 1 日にこけら落とし（新装開場）となる「御園座」が入る「御園座タ

ワー」（愛知県名古屋市）にエレベーター15 台を納入しましたのでお知らせします。

御園座タワー建物外観     御園座向けエレベーター       エレベーター乗り場

 納入製品の概要
 御園座の基調色である「御園座レッド」と呼ばれる朱色を採用したエレベーターを 2 台納入し、

劇場の雰囲気に合わせた空間を演出しています。
 劇場のほか、分譲マンション「グランドメゾン御園座タワー」部分を含め「御園座タワー」に

エレベーター計 15 台を納入しています。

 納入製品の仕様

納入先
エレベーター仕様

用途 定員 定格速度 台数

御園座
乗用 11 名

45m/min

2 台
1 台 「御園座レッド」採用

乗用 24 名 1 台 「御園座レッド」採用
人荷用 17 名 1 台

グランドメゾン
御園座タワー

乗用 11 名
60m/min 2 台

120m/min 3 台
180m/min 2 台

人荷用 13 名、19 名 60m/min 2 台
非常用 20 名 150m/min 1 台

合計 15 台

報道関係からの
お問い合わせ先

〒100-8310 東京都千代田区丸の内二丁目7番3号 TEL 03-3218-2332 FAX 03-3218-2431
三菱電機株式会社 広報部

2

 「御園座タワー」概要

「御園座タワー」は、名古屋の歴史と文化を継承しながら、バリアフリー化や災害時の地域支

援協力など新たな視点を加え、建築家の隈研吾氏監修の地上 40 階地下 1 階建ての高層ビルです。

1 階が商業施設、2 階～4 階が「御園座」、5 階～40 階が分譲マンション「グランドメゾン御園座

タワー」で構成され、1 階～4 階までの建物外装には「なまこ壁」のデザインを取り入れ、御園座

のイメージを踏襲しながら、周辺の景観に配慮して設計されています。

事業主 積水ハウス株式会社

監修 株式会社隈研吾建築都市設計事務所

設計・施工 鹿島建設株式会社

所在地 名古屋市中区栄一丁目6番15号

敷地面積 4,831.90m2

建築面積 3,613.28m2

延床面積 56,112.92m2

構造規模
鉄筋コンクリート造地上40階地下1階（制振構造・一部鉄骨造）
高さ約 150 m

建物用途 劇場・店舗・分譲マンション・駐車場

 お客様からのお問い合わせ先

三菱電機株式会社 ビル事業部
〒100-8310 東京都千代田区丸の内二丁目 7 番 3 号
TEL 03-3218-4544 FAX 03-3218-4667